
Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 октября 2013 года № 1933-па
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «РАЗВИТИЕ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА В ШЕЛЕХОВСКОМ РАЙОНЕ НА 2013-2015 ГОДЫ», УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ШЕЛЕХОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 19 ДЕКАБРЯ 2012 ГОДА № 1963-па
В целях уточнения финансирования муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Шелеховском районе на 2013-2015 годы», утвержденной постановлением Администрации Шелеховского  муниципального района от 19.12.2012 года № 1963-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Шелеховском районе на 2013-2015 годы», руководствуясь ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 15  Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением Правительства Иркутской области от 12.10.2010 г. № 251-пп «О долгосрочной целевой программе «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Иркутской области» на 2011-2013 годы, постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 26.08.2013 № 1599-па «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных и ведомственных целевых программ Шелеховского района»,  ст. ст. 30, 31, 32, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района  

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в Шелеховском районе на 2013-2015 годы», утвержденную постановлением Администрации Шелеховского  муниципального района от 19 декабря 2012 года № 1963-па, изменения согласно приложению.

2. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

И.о. Мэра Шелеховского муниципального района                                   М.Н. Модин

Приложение

к постановлению Администрации

Шелеховского муниципального района

От 14.10.2013 года № 1933-па
Изменения в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в Шелеховском районе на 2013-2015 годы», утвержденную постановлением Администрации Шелеховского  муниципального района от 19 декабря 2012 года № 1963-па (далее – Программа)

1. В Паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования программы» изложить  в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования программы
	Объем финансирования из бюджета Шелеховского района составит 500,0 тыс. рублей:

2013 г. – 100,0 тыс. руб.

2014 г. – 200,0 тыс. руб.

2015 г. – 200,0 тыс. руб.

Объем финансирования из областного бюджета составит 1 077,7 тыс. руб.:

2013 г. – 1 077,7 тыс. руб.

2014 г. –        0,0 тыс. руб.

2015 г. –        0,0 тыс. руб.














»;
2. раздел IV «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

IV. Объемы и источники финансирования 

 (тыс. руб.)

	Мероприятия
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	Итого

	
	ОБ
	МБ
	ОБ
	МБ
	ОБ
	МБ
	ОБ
	МБ

	Анализ финансовых, экономических, социальных и иных показателей развития малого и среднего предпринимательства и эффективности применения мер по его развитию, прогноз развития малого и среднего предпринимательства
	Не требует финансирования
	Не требует финансирования
	Не требует финансирования
	Не требует финансирования

	Содействие в получении финансовой поддержки СМиСП
	Не требует финансирования
	Не требует финансирования
	Не требует финансирования
	Не требует финансирования

	Имущественная поддержка СМиСП
	Не требует финансирования
	Не требует финансирования
	Не требует финансирования
	Не требует финансирования

	Информационная поддержка СМиСП
	Не требует финансирования
	0,0
	30,0
	0,0
	30,0
	0,0
	60,0

	Консультационная поддержка СМиСП
	Не требует финансирования
	0,0
	20,0
	0,0
	20,0
	0,0
	40,0

	Поддержка СМиСП в области подготовки, переподготовки и повышения квалификации кадров
	0,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0
	50,0
	0,0
	100,0

	Содействие СМиСП в участии в конкурсах
	0,0
	46,115
	0,0
	100,0
	0,0
	100,0
	0,0
	246,115

	Финансовая поддержка СМиСП
	1077,7
	53,885
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1077,7
	53,885

	Итого:
	1077,7
	100,0
	0,0
	200,0
	0,0
	200,0
	1077,7
	500,0


Все мероприятия и объем финансирования корректируются в соответствии с бюджетом Шелеховского района и комплексным планом работы Администрации Шелеховского муниципального района на 2013-2015 годы.»;
3. В приложении 1 к Программе «Перечень программных мероприятий»:

а) в разделе VII «Содействие субъектам малого и среднего предпринимательства в участии в конкурсах» строку 2 изложить в следующей редакции:

 «

	2.
	Организация   и   проведение   конкурса «Лучший предприниматель Шелеховского района»   
	Декабрь Ежегодно
	246,115
	46,115
	100,0
	100,0
	Отдел по развитию потребительского рынка













         »;
б) в разделе VIII «Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства» строку 1 изложить в следующей редакции:

 «

	1.
	Поддержка начинающих - гранты начинающим на создание собственного бизнеса. (Гранты начинающим малым предприятиям на создание собственного дела - субсидии индивидуальным предпринимателям и юридическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, предоставляемые на безвозмездной и безвозвратной основе на условиях долевого финансирования целевых расходов по регистрации юридического лица или индивидуального предпринимателя, расходов, связанных с началом предпринимательской деятельности, выплат по передаче прав на франшизу (паушальный взнос)
	2013 год
	1131,585 в т.ч.:

1077,700 – ОБ,

53,885 – МБ
	1131,585 в т.ч.:

1077,700 – ОБ,

53,885 

– МБ
	0,0 
	0,0 
	Конкурсная 

комиссия













         ».

Начальник управления по экономике                                                     М.А. Бутакова
